令和 7年 8月 13日

全国市町村水産業振興対策協議会

会員市町村 ご担当者様

全国市町村水産業振興対策協議会 事務局

「海と渚のクリーンアップ活動」代替資材の提供に関する意向調査について

 平素より、本協議会の運営につきまして、ご協力を賜り深謝申し上げます。

 さて、本協議会が会員となっております（公財）海と渚環境美化・油濁対策機構主催の

「海と渚のクリーンアップ活動」につきましては、清掃資材として、ご希望の会員市町村

に対して「ごみ袋」を提供しているところです。

一方、市町村指定の「ごみ袋」を導入していることから、清掃資材の提供を受けられて

いない市町村も存在しております。

このため同機構では、ごみ袋の提供を受けられない市町村を対象に、「廃棄漁網を活用し

た軍手」の提供を検討しているとのことです。

 つきましては、提供資材の予算編成に必要な情報等を収集することを目的に、意向調査

への回答依頼がありましたので、下記URLよりご回答いただけますと幸いです。

記

回答フォーム：https://forms.gle/WaEYyMwydsWdpqj8A

回 答 期 限：令和 7年 8月 27日迄

お問い合わせ先：

全国市町村水産業振興対策協議会 事務局

担当：齋藤・日塔（にっとう）

TEL: 03-3581-0485 FAX: 03-3580-5955

  Mail: keinou@zck.or.jp （部署共通）

https://forms.gle/WaEYyMwydsWdpqj8A
mailto:keinou@zck.or.jp